EMENDA Nº 8, AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 3, DE 2018
Insira-se, onde couber, o seguinte artigo ao projeto de resolução em epígrafe:

“Artigo (...) - Eventuais medidas administrativas destinadas a regulamentar esta Resolução deverão ser encaminhadas, previamente, à consideração da Mesa.”

JUSTIFICATIVA

Esta emenda pretende, tão somente, assegurar a correta aplicação da matéria no futuro, proporcionado maior clareza à sua interpretação.

Sala das Sessões, em 16/5/2018.
a) Pedro Tobias